Российская Федерация

Ключевское сельское Собрание депутатов
Алтайского края

Девятая сессия четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

20.01.2025                                                                                                         № 72                                                                                с. Ключи

	О поддержке инициативы Ключевского районного Собрания депутатов Алтайского края об объединении поселений, входящих в состав Ключевского района Алтайского края, в целях создания муниципального округа

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Ключевский сельсовет Ключевского района Алтайского края, рассмотрев решение Ключевского районного Собрания депутатов от 15.01.2025 г. № 295 «О выдвижении инициативы объединения поселений, входящих в состав Ключевского района Алтайского края, в целях создания муниципального округа»,
сельское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Поддержать инициативу, выдвинутую Ключевским районным Собранием депутатов Алтайского края о преобразовании муниципального образования муниципальный район Ключевский район Алтайского края путем объединения муниципальных образований сельских поселений: Васильчуковский сельсовет Ключевского района Алтайского края, Зелёнополянский сельсовет Ключевского района Алтайского края, Истимисский сельсовет Ключевского района Алтайского края, Каипский сельсовет Ключевского района Алтайского края, Ключевский сельсовет Ключевского района Алтайского края, Новополтавский сельсовет Ключевского района Алтайского края, Новоцелинный сельсовет Ключевского района Алтайского края, Петуховский сельсовет Ключевского района Алтайского края, Покровский сельсовет Ключевского района Алтайского края, Северский сельсовет Ключевского района Алтайского края в муниципальный округ Ключевский район Алтайского края с административным центром в селе Ключи.
2. Направить настоящее решение в Ключевское районное Собрание депутатов Алтайского края.
3. Обнародовать настоящее решение в районной газете «Степной маяк» и (или) в «Сборнике муниципальных правовых актов Ключевского района Алтайского края и на странице Ключевского сельсовета, размещенной на официальном сайте Администрации Ключевского района.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике и бюджету.
Глава сельсовета

Гуков Ф.А.
Глава администрации сельсовета

Ротэрмиль Е.А.